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Kyrkans råd om 

Trons Vishet Inledning 
 
Det hebreiska ordet för "vishet" har många olika betydelsenyanser. 
Det kan handla om konstnärlig skicklighet, kungars förmåga att 
leda och styra ett land, klokhet och sunt förnuft i vardagslivets 
mångahanda situationer, etiska principer eller förmågan att tyda 
drömmar. Men vishet är framförallt kunskap om Gud och Hans 
vilja, insikter i Guds planer med livet och mänskligheten.  
 
 
”I begynnelsen fanns Ordet, 
och Ordet fanns hos Gud,  
och ordet var Gud. 
Det fanns i begynnelsen hos Gud. 
Allt blev till genom det,  
och utan det blev ingenting till av allt som finns till. 
I Ordet var liv,  
och livet var människornas ljus.  
Och ljuset lyser i mörkret, 
och mörkret har inte övervunnit det… 
Och Ordet blev människa  
och bodde bland oss  
och vi så hans härlighet…” 
(Johannes 1:1 -5,14) 
 
 



Sagt om Vishet 
 
Vänlighet är viktigare än visdom, och att upptäcka detta är början 
till visdom 
“Theodore Isaac Rubin” 
 
Varje människa är en verklig dåre åtminstone fem minuter varje 
dag. Vishet är att inte överskrida den gränsen.  
“Elbert Hubbard” 
 
Gud, ge mig lugn att acceptera det jag inte kan förändra, mod att 
förändra det jag kan, och vishet att inse skillnaden.  
Konsten att vara klok är konsten att veta vad man inte behöver bry 
sig om. 
“William James” 
 
 
Johannes av korset 
 
När vi berömmer oss av vår vishet blir vi “dårar” säger Paulus. 
Ty all världens vishet och all vår skicklighet är fullkomlig dårskap 
i jämförelse med Guds vishet.  
Om vi alltså räknar med att vår egen vishet skall åstadkomma fö-
reningen med Gud, är vi sannskyld iga dårar och kommer aldrig att 
nå vårt mål. 
Vi som är dårar kan aldrig få veta vad sann vishet är.  
Endast de som bortser från eget kunskap och vandrar i Guds tjänst 
som okunniga barn får del i Hans vishet.  
“Den av er som tycker sig vara vis måste först bli en dåre för att bli 
vis. Ty denna världens vishet är dårskap i Guds ögon “ 
Om vi alltså skall få träda in i Guds vishet gör vi det genom icke- 
vetande snarare än genom vetande.  
Det vi håller för ljuset måste bli mörker.  
Det är vår högt skattade vishets natt. 

Intelligens och Tro  
 
I denna artikel önskar vi diskutera intelligens i förhållande till tro.  
 
Många intellektuella personer har enbart en intelligens som kan 
mätas i "smarthet". Deras Andar och hjärnor är inte på samma nivå 
som deras intellektuella förmåga.  
Således når de inte fram till den fulla djup i sin tro som är menat. 
Deras tankar, hjärta och hjärna har alltså inte nåt dess rätta djup.  
 
Alla intellektuella är inte djupa i sin tro.  
En människa som är djup i sin tro är alltid intelligent.  
 
Den intellektuella personen som inte nått sin fulla djup i sin tro fa l-
ler ofta väldigt lätt i synd eftersom han förlitar sig på mänskligt 
förnuft och kunskap från böcker - inte på Anden.  
 
Vi får inte glömma bort att framgång i tjäns ten inte kommer av 
människans vishet eller kraft - utan endast av gemenskap med den 
helige Ande. Vi bör ständigt hålla psalmens ord i minnet: "Om inte 
Herren bygger huset är arbetarnas möda förgäves" (Ps 127:1).  
 
Den som av Gud blivit begåvad med en hög intelligens måste be 
till Gud om att få den ödmjukhet och värme i hjärta så att dennes 
intelligens inte fördärvas och övergår till arrogans och får personen 
att förlora sin inre frid.  
 
Källor:  
Calmness, Baba Shenuda III  
Den Helige Ande, Baba Shenuda III



Frågor och svar 
 
Var kommer Guds vishet ifrån? 
 
Guds vishet kommer från Jesus, som är Ordet och livet. Det är från 
Hans predikningar och ord som visheten kommer ifrån. Visheten 
har funnits sen tidernas början hos Gud. Om man går tillbaka i ti-
den, ända till Adam och Eva då de befanns sig i Edens lustgård. De 
hade visheten inom sig, men ormen tog bort deras visdom genom 
att vara listig och lura dem. I Bibeln står det att deras ögon öppna-
des, med det menas att deras visdom försvann ifrån dem. 
Sedan ropade Gud på Adam och sade: ”Var är du? ”. Gud visste 
redan var han var kroppsligt, men det Han frågade efter var Adams 
vishet. ör att vi skulle kunna få Guds vishet så sände Gud sin ende 
Son Jesus till oss. 
När Jesus sände ut de 12 lärjungarna, så sade han till dem att de 
inte skulle vara rädda för vad de skulle säga till folket. Han sade 
till dem att när tiden var inne så skulle den heliga Anden hjälpa 
dem med de rätta orden. Den helige anden kan ses som ”vishetens 
ande” som hjälpte lärjungarna att uttala sig korrekt. 
 
 
Hur ska vi då få denna vishet från Gud?  
 
Många säger att de har bett om visheten men inte fått den, men i 
själva verket så har vi redan Guds vishet inom oss eftersom vi är 
skapade som Guds avbild. Det gäller att hitta den och kunna an-
vända den på rätt sätt. När jag säger att vi har den inom oss så pra-
tar vi inte om den mänskliga visheten (att var överlägsen).  
Utan visheten som vi bör söka efter är att kunna skilja gott från 
ont, visheten att utföra rätta handlingar, men den vishet en männi-
ska speciellt bör söka är att förstå Guds ord och hans kärlek till oss. 
Att visa medkänsla till varandra kan vara första steget mot vishe-
ten. 
Lyssna till vad Salomo säger i (Ords 8:34). 

Det vi försöker säga är att vi kan be om visheten från Gud, men att 
vi inte får glömma att Gud redan vet vad vi behöver innan vi ens 
ber om det. Det vi också försöker komma fram till är att vara ”vis” 
handlar också om att man tar hand om varandra, inte bara sina 
vänner och familjer utan även människor av andra religioner, andra 
kön och handikapp. Jag vill också påpeka att det ända Gud har 
gjort är att ge oss det vi behöver, så försök också att ge till männi-
skor det de behöver. Detta är ett steg mot att kunna få Guds vishet, 
men det krävs också mycket tålamod. Men var tröstade för att Je-
sus säger till oss att om vi ber så ska våra böner bli hörda av Fa-
dern i himlen. 
 
 



Vishet 
 
Vishet i denna världen  
tar en dag slut 
att vinna kunskap är ett beslut 
En dag förvärvar vi den 
såsom man skaffar sig en vän 
en dag dör vi, och sen? 
 
Men 
Guds vishet får vi som gåva 
och den håller i evigheter kan jag lova 
Med den i vår själ, tanke och hjärta 
kan vi undvika all världslig smärta 
Vi kan bygga upp och förstöra 
och med den också hjärtan beröra 
Vi kan hjälpa våra nära och kära 
 
Men 
används den på fel sätt  
kan vi hjärtan skära 
Vishet från Gud är ett svärd 
för den människa som är lärd 
Ta vara på det ni får av Gud 
Så att ni må bli hans kloka sändebud 

Den barmhärtige samariten (Luk. 10:29-35) 
 
En vis man ville testa Jesus och frågade honom vem hans nästa är 
och Jesus svarade honom: 
” En man var på väg från Jerusalem ner till Jeriko och blev överfa l-
len av rövare. De slet av honom kläderna och misshandlade ho-
nom, och sedan försvann de och lät honom ligga där halvdöd. En 
präst råkade komma samma väg, och när han såg mannen vek han 
åt sidan och gick förbi. På samma sätt med en levit som kom till 
platsen; när han såg honom vek han åt sidan och gick förbi. Men 
en samarier som var på resa kom och fick se honom ligga där och 
han fylldes av medlidande. Han gick fram ock hällde olja och vin 
på såren och förband den. Sedan lyfte han upp honom på sin åsna, 
förde honom till värdshus och skötte om honom.  
Nästa dag tog han fram två denarer och gav åt värden och sade:’ 
Sköt om honom, och kostar det, mer, skall jag betala dig på återvä-
gen.’ ” 
 
 
Det här är ett bevis ur Bibeln att vishet inte innebär att vara skrift-
lärd utan att ha medkänsla och handla efter denna känsla. 
 
Kan du se dig själv, i 
dagens samhälle, handla 
som samariten gjorde? 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



Ur Ordspråksboken  
 
Hos mig finns råd och utväg, jag är förstånd och hos mig kan man 
finna makt 
 
Jag älskar dem som älskar mig, och de som söker mig de finner 
mig. 
 
Min kunskap är bättre än guld, och det jag skänker är bättre än ut-
valt silver. 
 
Från evighet är jag insatt, från begynnelsen, ända från jordens ur-
tidsdagar. 
 
Så hör mig nu, ni barn, ty saliga är de som går mina vägar. 
 
Hör predikan, så att ni blir visa, ja låt henne inte fara. 
 
Salig är den människa, som hör mig, så att hon vakar vid mina dör-
rar dag efter dag och håller  
vakt vid dörrposterna i mina portar. 
 
Ty den som finner mig, han finner livet och mottar nåd från Her-
ren. 
 
Men den som går miste om mig, han skadar sig själv och alla de 
som hatar mig de älskar döden. 
 
Ty Herren är den som ger vishet och från hans mun kommer för-
stånd. 
 
Den oförnuftige tycker sin egen väg vara den rätta, men den som är 
vis lyssnar till råd.  
 
Ha ditt umgänge med de visa, så att du blir vis. Den som ger sig i 
sällskap med dårar, honom går det illa. 

En vis hör sin faders predikan, men den oförnuftige hör inte på nå-
gon tillrättavisning. 
 
Den oförnuftige föraktar sin faders predikan, men den som tar vara 
på tillrättavisningen, han blir klok. 
 
 
Bön 
 
Jag har nu kommit till dig min Herre för att öppna upp mitt hjärta 
och för att be dig om vishet, så som du gav den till Salomon.  
  
Fader, ge mig visheten som är omsluten av din oändliga kärlek 
Visheten att kunna tjäna dig på rätt sätt  
Visheten att kunna göra goda gärningar 
Visheten att kunna leva efter dina ord 
Visheten att skilja det goda från det onda 
Visheten att förstå världen och motstå dess frestelser 
Visheten att förstå din Gudomliga kärlek till mig 
 
Låt din vishet fylla mig, så att jag känner Din kärlek  
Fader jag är inte värd allt jag bett om, men om du ger mig endast 
en droppe av ditt hav av vishet så skulle det räcka gott och väl.  
Amen.



Korsord 
 
Lodrätt 
1) Vad hette den första martyren?  
 
Vågrätt 
2) Vilket namn fick Jakob efter “strider” med Gud?  
3) Vad heter platsen där Jesus korsfästes, ordet betyder även “ska l-
le”?  
4) Vilket tecken gav Gud till oss människor efter översvämningen 
med  
Noaks ark?  
5) Vilket djur ritade man i sanden förr i tiden, för att tala om att 
man var kristen?  
6) Vilket av de fyra evangelierna är först nedskrivet?  
7) Hur många olika sorters änglar finns det?  
8) Vem skrev “Ordspråksboken”?  
9) Vad hette Paulus innan han blev kristen?  
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